
1 
 

Zápis 
 

z 22. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 12. srpna 2024 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 11 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík    
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský  
 
Omluveni:   --- 
 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS.  
 
 
 22. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:03 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti člena Rady HMP a dalších účastníků 
videokonference bylo provedeno vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen 
reportem z videokonferenčního systému. 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
(10:04 – 10:05) 
radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
 

2. Schválení programu jednání  
(10:06 – 10:16) 

 
Radní Mazur navrhl, aby Rada HMP hlasovala o stažení materiálu R-52440 s názvem        
„k návrhu na jmenování ředitele odboru investičního Magistrátu hlavního města Prahy“, 
jehož předkladatelem je ředitel MHMP, z projednání Rady HMP.  
 



2 
 

Náměstek primátora Hlaváček jako předkladatel požádal o stažení materiálu R-51999 
z projednání Rady HMP, což bylo ostatními členy Rady HMP akceptováno.  
 
Náměstek primátora Hlaváček jako předkladatel požádal o dodatečné zařazení 
materiálu R-52556 do projednání Rady HMP, což bylo ze strany spolupředkladatele – 
radní Kovářík, akceptováno, a zařadit jej před materiál R-52489, jehož předkladatelem 
je ředitel MHMP.  
 
Radní Zábranský jako předkladatel požádal o stažení materiálu R-52096 za účelem jeho 
projednání nejdříve na koaličním jednání, což bylo ostatními členy Rady HMP 
akceptováno.  
 
Náměstkyně primátora Komrsková upozornila, že u materiálu R-52556 není ukončeno 
interní připomínkové řízení a není proto možné, dle jejího názoru, zařadit předmětný 
materiál na program dnešního jednání Rady HMP, na což reagoval náměstek primátora 
Hlaváček s tím, že pokud bude předmětný materiál zařazen a nebude dokončeno interní 
připomínkové řízení, bude z programu Rady HMP stažen. I. náměstek primátora Hřib 
uvedl, že se domnívá, že proces v rámci MHMP funguje tak, že pokud jsou k veřejné 
zakázce výhrady či námitky jednoho z uchazečů, tak o tom na základě materiálu 
připraveném odborem VEZ MHMP, rozhoduje přímo primátor hl. m. Prahy. I. náměstek 
primátora Hřib uvedl, že nerozumí tomu, proč v případě Agentury Evropské unie pro 
kosmický program (“EUSPA“), má rozhodnout Rada HMP a vznesl dotaz na odbor        
VEZ MHMP, jaký je k tomuto postupu důvod a proč nerozhodne primátor hl. m. Prahy. 
Na dotaz I. náměstka primátora Hřiba reagovala Mgr. Dufková – ředitelka odboru         
VEZ MHMP s tím, že „postup je následující: v případě Agentury Evropské unie pro kosmický 
program (“EUSPA“) proběhly první rozhodnutí o výběru v dubnu, přišly námitky, odbor 
VEZ MHMP se snažil námitky řádně vypořádat, v červenci bylo druhé rozhodnutí o výběru a 
opět proti němu přišly námitky, tentokrát však jde stěžovatel do takového detailu a odbor 
VEZ MHMP se s tím nedokáže vypořádat v té 15denní lhůtě pro námitky tak, aby ponechali 
rozhodnutí nadále v platnosti. Nepochybně to spěje k tomu, že je třeba dnes materiál 
zařadit na jednání Rady HMP, učinit rozhodnutí o zrušení výběru a poté bude následovat 
další materiál, který se vypořádá s tím, zda vybraný dodavatel v zakázce zůstává nebo 
nezůstává“.  
 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-52556 do 
projednání Rady HMP – pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav 
Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, 
JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín 
Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, 
proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 – přijato.  
 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o návrhu radního Mazura na stažení materiálu      
R-52440 s názvem „k návrhu na jmenování ředitele odboru investičního Magistrátu 
hlavního města Prahy“, jehož předkladatelem je ředitel MHMP, z projednání Rady HMP – 
pro hlasovalo 5 členů Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček,    
Ing. Jana Komrsková, RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0,          
zdržel se 4 – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., Ing. Alexandra Udženija,                          
Bc. Michal Hroza, Ing. Zdeněk Kovářík, nehlasoval 2 – JUDr. Jiří Pospíšil,                           
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, nepřítomen 0 – nepřijato.  



3 
 

Náměstek primátora Pospíšil požádal, aby bylo v zápise z dnešního jednání Rady HMP 
zaznamenáno odůvodnění postupu v případě dodatečně zařazeného materiálu R-52556, 
jak bylo řečeno ředitelkou odboru VEZ MHMP.  
 
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 1430 ze dne 22.7.2024 k revokaci usnesení Rady HMP       
č. 733 ze dne 29.4.2024 k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na 
veřejnou zakázku "Výběr dodavatele pro transformaci budovy původního "Centra Nová 
Palmovka“ formou tzv. Design & Build pro účely užívání Agenturou Evropské unie pro 
kosmický program ("EUSPA“)" a k návrhu na úpravu celkových nákladů investiční akce 

- náměstek primátora Hlaváček, radní Kovářík  
- TISK R-52556 
- zařazeno jako bod č. 43 

 
 
Materiály stažené z projednání Rady HMP  
 
k návrhu změny ÚP – Z 3233 (fáze „návrh" + „OOP", vlna 15) 

- náměstek primátora Hlaváček 
- TISK R-51999 

 
k návrhu na schválení Strategické koncepce rozvoje Holešovické Tržnice do roku 2038 

- radní Zábranský 
- TISK R-52096 

 
 
Schválení programu 22. schůze Rady HMP  
 (pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,             
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0,          
zdržel se 0, nepřítomen 0) 
 Program 22. schůze Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 
 

3. Schválení zápisu: 
z 21. jednání Rady HMP ze dne 22. 7. 2024 

 (0 – 0) 
 (pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,             
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0,          
zdržel se 0, nepřítomen 0) 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 
 
  



4 
 

 
Rada HMP vykonávající působnost  

Valné hromady 
společnosti Kolektory Praha, a.s. 

 
Valnou hromadu společnosti Kolektory Praha, a.s., zahájil v 10:17 hodin 

primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

4.  radní Hroza 
 
k personálním změnám v dozorčí radě společnosti Kolektory Praha, a.s. 
 
TISK R-51872  Doba projednávání:  10:18 – 10:20 

PŘIZVANÍ: Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 4 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1582 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Kolektory Praha, a.s., seznámil předkladatel – radní Hroza.  
 Radní Kovářík přednesl své stanovisko k předloženému materiálu s tím, že 
dle jeho názoru není důvod pro odvolání Ing. Nislerové, MA, na což reagovali radní 
Mazur a náměstkyně primátora Komrsková s upřesněním důvodů k odvolání                 
Ing. Nislerové, MA. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 Valnou hromadu společnosti Kolektory Praha, a.s., zakončil primátor hl. m. 
Prahy v 10:20 hodin. 
 



5 
 

 

5.  primátor hl. m. Prahy  

 
k záměru Městské policie hl.m. Prahy na realizaci veřejné zakázky "Zajištění provozu a 
servisu multifunkčních kopírovacích zařízení provozovaných Městskou policií hl.m. Prahy 
na 4 roky" 
 
TISK R-52044 Doba projednávání:  10:21 – 10:22 

PŘIZVANÍ: Mgr. Kožíšková – Městská policie  
                                                                                      hl. m. Prahy 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1583 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor        
hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



6 
 

6.  primátor hl. m. Prahy 
 
k záměru Městské policie hl.m. Prahy na realizaci veřejné zakázky "Dodávky služební 
celoroční polobotkové obuvi pro potřeby Městské policie hl.m. Prahy na 4 roky“ 
 

TISK R-52256 Doba projednávání:  10:23 – 10:24 
PŘIZVANÍ: Mgr. Kožíšková – Městská policie  
                                                                                      hl. m. Prahy 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1584 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



7 
 

 
 

7.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku “Dodávka 
přenosných digitálních radiostanic pro jednotky sboru dobrovolných hasičů“ 
 

TISK R-51824 Doba projednávání:  10:25 – 10:27 
PŘIZVANÍ: JUDr. Štalmachová – ředitelka odboru 
                                                                                      BEZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1585 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy.  
 Radní Kovářík doplnil informace k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



8 
 

8.  primátor hl. m. Prahy  
 
k návrhu na vyhlášení Programu v oblasti prevence kriminality pro rok 2025 
 
TISK R-51624 Doba projednávání:  10:28 – 10:29 

PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru SOV 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1586 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



9 
 

 

9.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu plnění zákonných povinností vyplývajících ze zákona č. 406/2000 Sb. a zákona   
č. 458/2000 Sb. v podmínkách Hlavního města Prahy 
 

TISK R-51145 Doba projednávání:  10:30 – 10:32 

PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1587 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor       
hl. m. Prahy.  
 Radní Zábranský vznesl dotaz, na který reagovali radní Kovářík, primátor     
hl. m. Prahy.   
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



10 
 

10.  primátor hl. m. Prahy 
 
ke schválení Memoranda o spolupráci v oblasti užití vodíku 
 
TISK R-51666 Doba projednávání:  10:33 – 10:40 

PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1588 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Radní Kovářík přednesl své stanovisko k předloženému materiálu s tím, že 
považuje za nutné, aby nejdříve byla zpracována ekonomická analýza, na což reagoval 
primátor hl. m. Prahy s tím, že k dané problematice se uskuteční ještě řada diskusí a 
jednání, na jejichž závěry bude následně reagováno.  
 I. náměstek primátora Hřib přednesl komentář týkající se zkušeností 
s využitím vodíku v oblasti dopravy, resp. v rámci DPP, na což reagoval primátor hl. m. 
Prahy.  
 Mgr. Chabr – předseda Výboru pro energetiku ZHMP doplnil informace k 
vyjádření I. náměstka primátora Hřiba s vysvětlením, z jakého důvodu není jednou ze 
stran Memoranda i společnost DPP, na což reagoval primátor hl. m. Prahy.  
 Radní Kovářík doplnil argumentaci ke svému stanovisku.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



11 
 

 

11.  primátor hl. m. Prahy 

 
k aktuálnímu stavu a opatřením realizovaným Pražským společenstvím obnovitelné 
energie p.o. v projektu ELENA 
 

TISK R-52506 Doba projednávání:  10:41 – 10:43 

PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP  
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1589 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy.  
 Radní Kovářík přednesl doplňující informace k projednávanému materiálu, 
na což reagoval primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



12 
 

 

12.  primátor hl. m. Prahy, radní Kovářík  

 
k uzavření Grant Agreement under Call 6 (Grantová smlouva k výzvě číslo 6) v rámci 
projektu "Dekarbonizace hlavního města Prahy pomocí vodíkové mobility - pilotní 
projekty výroby a využití zeleného vodíku" 
 
TISK R-52324 Doba projednávání:  10:44 – 10:46 

PŘIZVANÍ: Ing. Andrle – ředitel odboru FON MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  1 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1590 

  
 Předložený materiál uvedli předkladatelé – primátor hl. m. Prahy, radní 
Kovářík, který zároveň přednesl své stanovisko s tím, že dle jeho názoru již vypsané 
podmínky stanovené v úvodu projektu nepovažuje za smysluplné. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



13 
 

 

13.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu dodatečného poskytnutí daru pro prvního občánka hlavního města Prahy roku 
2024 
 

TISK R-51868 Doba projednávání:  10:47 – 10:48 

PŘIZVANÍ: Mgr. et Mgr. Kadlecová – ředitelka 
                                                                                      odboru PRM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík    
                                                                                      PROTI:  1 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
  ZDRŽEL SE: 3 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1591 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor        
hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



14 
 

 

14.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k návrhu na zadání veřejných služeb v přepravě cestujících postupem dle § 18 zákona        
č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů        
a k revokaci usnesení Rady HMP č. 2099 ze dne 29.8.2022 
 
TISK R-51986 Doba projednávání:  10:49 – 10:51 

PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP 
                                                                                      Ing. et Ing. Tomčík – ředitel ROPID 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1592 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib. 
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



15 
 

15.  I. náměstek primátora Hřib, náměstek primátora Hlaváček 
 
k zachování historické konstrukce železničního mostu pod Vyšehradem 
 
TISK R-52018 Doba projednávání:  10:52 – 11:05 

PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1593 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámili podrobněji předkladatelé – 
I. náměstek primátora Hřib, který zároveň upozornil na již doplněné informace v 
materiálu, náměstek primátora Hlaváček. 
 Primátor hl. m. Prahy vznesl dotaz, na který reagoval náměstek primátora 
Hlaváček. 
 Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu požádal o úpravu 
důvodové zprávy materiálu, a to na první straně v předposledním odstavci, který začíná 
slovy „Rada hl. m Prahy také bere na vědomí dopis od Správy Železnic,…“ tak, aby  
namísto slova „úpravu“ bylo uvedeno slovo „opravu“.  
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k předloženému materiálu, na což 
reagoval náměstek primátora Hlaváček.  
 I. náměstek primátora Hřib jako předkladatel, v reakci na žádost předsedy 
klubu ZHMP SPOLU pro Prahu o úpravu důvodové zprávy, uvedl, že předmětná textace 
bude ponechána v předloženém znění, jelikož se jedná o text přenesený z dopisu od 
Správy železnic, což bylo ze strany spolupředkladatele – náměstek primátora Hlaváček, 
akceptováno.  
 Náměstek primátora Pospíšil vznesl dotaz. 
 Radní Kovářík, v reakci na žádost předsedy klubu ZHMP SPOLU pro Prahu o 
úpravu důvodové zprávy, uvedl, že předmětný text by měl být ponechán v předloženém 
znění, jak shodně uvedl I. náměstek primátora Hřib.  
 Primátor hl. m. Prahy přednesl svůj komentář k projednávané problematice.  
 Náměstek primátora Hlaváček reagoval na dotaz náměstka primátora 
Pospíšila.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



16 
 

 

16.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k návrhu na schválení "Smlouvy o koordinaci staveb a o změně stavebníka včetně převodu 
licenčních práv k užití příslušné dokumentace" ke stavbě č. 44544 Terminál Smíchovské 
nádraží, mezi Hlavním městem Prahou, Sekyra Group, TSK a Správou železnic 
 
TISK R-52180 Doba projednávání:  11:06 – 11:07 

PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1594 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



17 
 

 

17.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání Z 3416 (fáze “návrh“+ “OOP“, vlna 24) 
 

TISK R-51881 Doba projednávání:  11:08 – 11:09 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR  
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1595 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



18 
 

 

18.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhům změn ÚP - Z 2920 a Z 2964 (fáze "návrh" + "OOP", vlna CVZ V) 
 

TISK R-51895 Doba projednávání:  11:10 – 11:12 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR  
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1596 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Radní Kovářík doplnil informace k navržené změně ÚP na území MČ Praha 4. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



19 
 

 

19.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhům změn ÚP a jejich vydání - 2. skupina (fáze "návrh" + "OOP", vlna CVZ V) 
 

TISK R-51911 Doba projednávání:  11:13 – 11:28 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
                                                                                      Ing. Malečková – starostka MČ  
                                                                                      Praha – Lysolaje 
                                                                                      Ing. Bryknar – starosta MČ Praha – Troja 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1597 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček a upozornil na samostatné hlasování, dle předchozí žádosti 
koaličního partnera, o změnách č. 2847 (příloha doporučené ke schválení) na území     
MČ Praha – Petrovice, č. 2948 (příloha doporučené ke schválení) na území MČ Praha 6. 
Náměstek primátora Hlaváček zároveň upozornil, že MČ Praha 6 má uzavřenou 
plánovací smlouvu, která bude verifikována a v případě, že bude územní změna 
schválena, bude toto připraveno spolu se smlouvou k projednání na Zastupitelstvu hl. m. 
Prahy.  
 Ing. Prokop – předseda Výboru kontrolního ZHMP vznesl dotaz ke změně       
č. 2880 na území MČ Praha 17, na který reagoval náměstek primátora Hlaváček s tím, že 
bez příslušné smlouvy nebude změna předložena k projednání na Zastupitelstvu hl. m. 
Prahy a takto bude postupováno i v případě dalších územních změn.  
 Radní Kovářík upozornil na nesouhlasná stanoviska MČ Praha 4 k navržené 
změně č. 2908 (příloha doporučené ke schválení), a požádal o samostatné hlasování o 
změně č. 2908 na území MČ Praha 4.  
 Předkladatel – náměstek primátora Hlaváček, v reakci na přednes radního 
Kováříka, akceptoval žádost o samostatné hlasování týkající se změny č. 2908 na území 
MČ Praha 4 (příloha doporučené ke schválení). 
 
 



20 
 

 Radní Kovářík ke změně č. 2908 na území MČ Praha 4 doplnil, že nejdříve by 
mělo být zajištěno propojení mezi nábřežím, resp. přes ulice Jeremenkova, Olbrachtova, 
Vyskočilova a zpět přes Bohdalec na tramvaj na druhé straně, a teprve poté předloženo 
Radě HMP.   
 Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že budou následovat tři samostatná 
hlasování o vybraných navržených územních změnách a poté bude závěrem hlasováno o 
materiálu jako celku.  
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o změně č. 2847 (příloha doporučené 
ke schválení) na území MČ Praha – Petrovice – pro hlasovalo 7 členů Rady HMP – doc. 
MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. 
Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk 
Kovářík, proti 0, zdržel se 2 – Ing. Jana Komrsková, Mgr. Adam Zábranský, nehlasoval 2 – 
MUDr. Zdeněk Hřib, RNDr. Daniel Mazur, PhD., nepřítomen 0 – přijato.  
 Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO MHMP přednesl organizačně-technickou 
poznámku týkající se materiálů s územními změnami.  
 Radní Zábranský zpochybnil předchozí hlasování o změně č. 2847 na území 
MČ Praha – Petrovice, s tím, že ho považuje za zmatečné, jelikož pro něj nebylo 
dostatečně zjevné, o čem hlasuje. Předkladatel – náměstek primátora Hlaváček, v reakci 
na vyjádření radního Zábranského k hlasování, uvedl, že akceptuje opětovné hlasování o 
změně č. 2827 na území MČ Praha – Petrovice.  
 Primátor hl. m. Prahy nechal opětovně hlasovat o změně č. 2847 na území   
MČ Praha – Petrovice (příloha doporučené ke schválení) – pro hlasovalo 7 členů Rady 
HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří 
Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, 
Ing. Zdeněk Kovářík, proti 0, zdržel se 4 – MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Jana Komrsková, 
RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, nepřítomen 0 – přijato.   
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o změně č. 2908 na území MČ Praha 4 
(příloha doporučené ke schválení) – pro hlasovali 4 členové Rady HMP – doc. MUDr. 
Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam 
Zábranský, proti 2 – JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Zdeněk Kovářík, zdržel se 2 – doc. Ing. arch. 
Petr Hlaváček, Bc. Michal Hroza, nehlasoval 3 – Ing. Jana Komrsková, Ing. Alexandra 
Udženija, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA – nepřijato.   
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o změně č. 2948 na území MČ Praha 6 
(příloha doporučené ke schválení) – pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. 
Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří 
Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, 
Ing. Zdeněk Kovářík, Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 2 – Ing. Jana Komrsková, 
RNDr. Daniel Mazur, PhD., nepřítomen 0 – přijato.  
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
  



21 
 

 

20.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3830 (fáze "návrh" + "OOP", samostatně 
pořizovaná) 
 

TISK R-51916 Doba projednávání:  11:29 – 11:30 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR  
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1598 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



22 
 

 

21.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3532 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 28) 
 

TISK R-51922 Doba projednávání:  11:31 – 11:32 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1599 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



23 
 

 

22.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhům změn ÚP a jejich vydání (fáze “návrh" + “OOP", vlna 33) 
 

TISK R-51923 Doba projednávání:  11:33 – 11:34 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
                                                                                      Z. Richter – starosta MČ  
                                                                                      Praha – Dolní Počernice 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1600 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



24 
 

 
 

23.  náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3618 (fáze "návrh" + "OOP", samostatně 
pořizovaná) 
 

TISK R-51991 Doba projednávání:  11:35 – 11:37 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR  
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1601 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Radní Kovářík přednesl komentář k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



25 
 

 

24.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhům změn ÚP a jejich vydání – Z 3228 a Z 3234 (fáze “návrh" + “OOP", vlna 15) 
 

TISK R-51997 Doba projednávání:  11:38 – 11:39 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1602 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



26 
 

 

25.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhům změn ÚP a jejich vydání – Z 3322 a Z 3375 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 19) 
 

TISK R-52395 Doba projednávání:  11:40 – 11:41 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1603 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček a 
zároveň upozornil, že investor měl s MČ uzavřenou smlouvu před platností Metodiky 
spoluúčasti investorů, ale verifikací se konstatuje, že je ve finanční úrovni dle Metodiky a 
lze se s ní tak ztotožnit, verifikovat a předložit.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



27 
 

 
 

26.  náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhům změn ÚP a jejich vydání – Z 3363, Z 3374 a Z 3377 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 
19) 
 

TISK R-52398 Doba projednávání:  11:42 – 11:43 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
                                                                                      Z. Richter – starosta MČ  
                                                                                      Praha – Dolní Počernice  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1604 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



28 
 

27.  náměstkyně primátora Komrsková 
 
k návrhu na rozhodnutí o žádosti Ministerstva vnitra, Ředitelství služby dopravní policie 
Policejního prezidia ČR, IČO: 00007064, o povolení výjimky z Pravidel pro vydávání 
výjimek ze zákazu používání motorových vozidel v parcích celopražského významu dle 
usnesení Rady HMP č. 2247 ze dne 15.9.2015, do parku na vrchu Vítkově dne 5.9.2024 
 
TISK R-52367 Doba projednávání:  11:44 – 11:45 

PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP  
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1605 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Komrsková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



29 
 

 

28.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na zřízení příspěvkové organizace s názvem Dům národnostních menšin               
a zrušení s likvidací obecně prospěšné společnosti Dům národnostních menšin o.p.s.,       
IČO: 28516346, se sídlem Vocelova 602/3, Praha 2 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. 
Prahy na rok 2024 
 
TISK R-51740 Doba projednávání:  11:46 – 11:48 

PŘIZVANÍ: Mgr. Hajná – odbor KUC MHMP 
                                                                                      Mgr. Štědroň – ředitel Domu  
                                                                                      národnostních menšin, o.p.s. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1606 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Pospíšil.  
 Radní Mazur vznesl dotaz, na který reagovali radní Kovářík, náměstek 
primátora Pospíšil, Mgr. Knitl – předseda Výboru pro národnostní menšiny ZHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



30 
 

 

29.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu Smlouvy o partnerství bez finančního příspěvku mezi hl.m. Praha a Integračním 
centrem Praha o.p.s. a na poskytnutí finančních prostředků formou účelových 
individuálních neinvestičních dotací Integračnímu centru Praha o.p.s. na spolufinancování 
projektů "V Praze jsme doma: Společná cesta k integraci" a "Společně čelíme výzvám 
pracovního trhu" a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 
 

TISK R-52024 Doba projednávání:  11:49 – 11:51 
PŘIZVANÍ: Mgr. Hajná – odbor KUC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1607 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Pospíšil.  
 Radní Kovářík doplnil informace k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



31 
 

Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že následující materiály předkladatelky – náměstkyně 
primátora Udženija, předkládá v zastoupení radní Hroza. 
 

30.  náměstkyně primátora Udženija, v zastoupení radní Hroza 

 
k návrhu na schválení jednorázového rozšíření okruhu oprávněných Klientů dle čl. II. odst. 
2.7 písm. b) ve spojení s čl. VIII. odst. 8.10 Smlouvy o zajištění přepravy osob se sníženou 
schopností pohybu a orientace (část B veřejné zakázky) ze dne 30.4.2021 s Vega Tour s.r.o. 
a Smlouvy o zajištění přepravy osob se sníženou schopností pohybu a orientace (část A 
veřejné zakázky) ze dne 30.4.2021 s Lutan s.r.o. 
 

TISK R-51996 Doba projednávání:  11:52 – 11:53 

PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru SOV 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1608 

  
 Předložený materiál uvedl v zastoupení předkladatelky – radní Hroza.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



32 
 

 
 

31.  náměstkyně primátora Udženija, v zastoupení radní Hroza 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 0811 a k návrhu 
na poskytnutí dotace městské části Praha 20 v roce 2024 
 

TISK R-52229 Doba projednávání:  11:54 – 11:55 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1609 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil v zastoupení předkladatelky 
– radní Hroza.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



33 
 

 

32.  náměstkyně primátora Udženija, v zastoupení radní Hroza, radní 
Kovářík 

 
k návrhu odboru INV MHMP na zavedení nové investiční akce Plovoucí Heliport Praha - 
Vyšehrad do centrálního číselníku akcí včetně stanovení celkových nákladů investiční akce 
a k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů odboru INV MHMP na rok 2024 v 
kapitole 05 - Zdravotnictví a sociální oblast a běžných výdajů v kapitole 10 - Pokladní 
správa 
 

TISK R-50312 Doba projednávání:  11:56 – 12:03 
PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1610 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Kovářík.  
 Radní Zábranský vznesl dotaz týkající se finančních nákladů, na což reagoval 
radní Kovářík s tím, že tato investice nyní odpovídá splnění všech podmínek s tím 
spojených. Předkladatelka – náměstkyně primátora Udženija doplnila úvodní slovo 
s tím, že původní návrhy finančních nákladů a studie nebyly dokonalé, a je třeba 
přihlédnout i k vývoji cen v průběhu času. Předkladatelka dále uvedla, že heliport ve 
VFN by měl vzniknout, ale je to výhledově na několik desítek let, jak probíhá 
rekonstrukce nemocnice, tak se tam počítá s heliportem, ale nelze časově odhadnout 
realizaci.  
 Radní Mazur vznesl dotaz, zda bude v souvislosti s Plovoucím Heliportem 
třeba vyklízet náplavku, na což reagovali radní Kovářík s tím, že současné řešení 
znamená, že nebude třeba vyklízet náplavku, jelikož plovoucí heliport může fungovat za 
provozu na náplavce, náměstek primátora Hlaváček zdůraznil, že projekt doznal 
významných zlepšení. 
 I. náměstek primátora Hřib vznesl dotaz, domnívá se, že původní projekt byl 
realizovat heliport přímo v areálu VFN, na což reagovala náměstkyně primátora 
Udženija s tím, že toto již bylo z její strany vysvětleno v úvodu rozpravy a bude to 
zaznamenáno v zápise.  
 Radní Kovářík doplnil další informace týkající se efektivnosti současného 
řešení.  



34 
 

 Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ vznesl 
dotaz, který subjekt bude zajišťovat budoucí provozování, na což reagoval radní Kovářík 
s tím, že provozování příslušného zařízení bude zajišťovat nemocnice. Primátor hl. m. 
Prahy reagoval s doplňujícími informacemi.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

33.  radní Klecanda 
 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejně zakázky "Stavba č. 40548 SOŠ 
staveb. a zahrad. P9 – zateplení objektů Jarov, etapa 0006 – rekonstrukce tělocvičen a 
sportovního zázemí, 2. část – bazén v budově E; projektová dokumentace a autorský 
dozor" a k úpravě celkových nákladů investiční akce 
 
TISK R-50733 Doba projednávání:  12:04 – 12:05 

PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1611 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



35 
 

 

34.  radní Klecanda 

 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 44800 
Sportovní hřiště ZŠ Zličín; zhotovitel stavby“, k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových 
výdajů INV MHMP na rok 2024 v kapitole 04 - Školství, mládež a sport a k návrhu na 
úpravu celkových nákladů investiční akce č. 44800 Sportovní hřiště ZŠ Zličín 
 
TISK R-51017 Doba projednávání:  12:06 – 12:07 

PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1612 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



36 
 

 
 

35.  radní Klecanda 
 
k návrhu na stanovení osobního příplatku řediteli příspěvkové organizace Hotelová škola 
a Gymnázium Radlická, Praha 5, Radlická 115 v působnosti odboru školství, mládeže a 
sportu Magistrátu hlavního města Prahy 
 

TISK R-52415 Doba projednávání:  12:08 – 12:09 
PŘIZVANÍ: Bc. Vlásenková – odbor SML MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1613 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



37 
 

 

36.  radní Mazur 

 
k návrhu na změny v obsazení dozorčí a správní rady Pražského inovačního institutu, z.ú. 
 

TISK R-52228 Doba projednávání:  12:10 – 12:11 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1614 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Mazur.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



38 
 

37.  radní Zábranský 
 
ke změně stanov společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. 
 
TISK R-50379 Doba projednávání:  12:12 – 12:15 

PŘIZVANÍ: Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP 
                                                                                      Ing. Bláha – předseda představenstva 
                                                                                      TRADE CENTRE PRAHA a.s. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                  Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1615 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil podrobněji předkladatel – 
radní Zábranský.  
 Radní Kovářík vznesl obecnou připomínku k činnosti TCP a.s., na což reagoval 
radní Zábranský s tím, že toto je předmětem dlouhodobější diskuse.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



39 
 

 

38.  radní Zábranský 

 
k návrhu na schválení Dohody o narovnání 
 

TISK R-52050 Doba projednávání:  12:16 – 12:17 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1616 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



40 
 

39.  radní Zábranský 
 
k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv 
 
TISK R-52093 Doba projednávání:  12:18 – 12:21 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                 Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1617 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský a zároveň požádal 
o úpravu usnesení tak, aby bylo zjevné, že před uzavřením nájemních smluv odbor   
HOM MHMP prověří, že byla splněna podmínka, že tam, kde má vizualizaci schválit 
příslušná Komise, tak že to bylo splněno. Předkladatel uvedl, že podmínka by byla 
uvedena na konci bodu II. „ukládá“ MHMP – HOM MHMP zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení.  
 Předkladatel – radní Zábranský dále konstatoval, že obdržel návrh              
Mgr. Chabra – předseda Výboru pro energetiku ZHMP na doplnění usnesení do bodu        
I. „schvaluje“ o následující text: „s tím, že před uzavřením nájemní smlouvy musí být 
provedení restauračních zahrádek dle přílohy 1. schváleno Komisí Rady hl.m. Prahy pro 
předzahrádky, stánky a trhy“. Radní Zábranský dále uvedl, že s tímto návrhem souhlasí, 
ale je třeba ještě jej doplnit o text ve smyslu: „v těch případech, kdy je dle předchozích 
usnesení Rady HMP toto rozhodnutí vyžadováno“ s tím, že přesné znění textu k doplnění 
usnesení bude mít k dispozici ředitel odboru OVO MHMP k zapracování. 
 Mgr. Chabr – předseda Výboru pro energetiku ZHMP odkázal na svůj návrh 
na doplnění usnesení ve znění, jak ho předal předkladateli – radnímu Zábranskému 
s tím, že i řečené doplnění ze strany předkladatele, považuje za smysluplné.  
 Konečné znění textu, který bude doplněn na konec bodu I. „schvaluje“ návrhu 
usnesení předané předkladatelem – radním Zábranským k zapracování: „s tím, že 
v případech, kdy to je dle předchozích usnesení Rady hl. m. Prahy podmínkou pro uzavření 
smlouvy, musí být před uzavřením nájemní smlouvy provedení restauračních zahrádek dle 
přílohy 1. schváleno Komisí Rady hl.m.Prahy pro předzahrádky, stánky a trhy“.  
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno. 
 
  



41 
 

 

40.  radní Zábranský 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 3201/9 k.ú. Újezd nad Lesy 
 

TISK R-51924 Doba projednávání:  12:22 – 12:23 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                 Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1618 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



42 
 

41.  ředitel MHMP  
 
k návrhu na jmenování ředitele odboru investičního Magistrátu hlavního města Prahy 
 
TISK R-52440 Doba projednávání:  12:24 – 13:32 

PŘIZVANÍ: Ing. Dederová – ředitelka odboru PER 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Dvořák  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík   
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 3 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.   
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1619 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – ředitel MHMP Ing. Kubelka, Ph.D. 
 Radní Mazur vznesl připomínku k životopisu navrhovaného kandidáta s tím, 
že dle jeho názoru, „výběrová komise pracovala s životopisem Ing. Dvořáka, který 
neobsahoval kompletní relevantní informaci týkající se především jeho osobní historie s 
firmou Avara potažmo poté s firmou Geosan Group a.s., která se dle jeho názoru týká 
interních záležitostí MHMP, protože jsou zde s touto firmou zkušenosti a v této 
souvislosti se radní Mazur obává, že vzhledem k předchozím aktivitám a historii 
s Geosan Group a.s. bude Ing. Dvořák ve střetu zájmů. Radní Mazur má za to, že když 
došlo v letošním roce k výběru dodavatele na zakázku „biocentrum“ od Univerzity 
Karlovy, tak Ing. Dvořák se sám vyloučil pro střet zájmů, ale není jasné, z jakého důvodu. 
Pokud by tento střet zájmů se týkal právě společnosti Geosan Group a.s., tak mu není 
jasné, proč by se pak netýkal i jeho působení případně ve funkci ředitele odboru 
investičního MHMP a chce tuto otázku zde otevřít“.  
 Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu zhodnotil práci 
výběrové komise a uvedl, že považuje za nutné vybrat ředitele odboru investičního 
MHMP a dle jeho názoru není možné nyní zpochybnit či odkládat volbu kandidáta poté, 
co ho výběrová komise vybrala. 
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k činnosti předmětné výběrové 
komise. 
 I. náměstek primátora Hřib vznesl dotaz na přizvaného kandidáta na funkci 
ředitele odboru investičního MHMP Ing. Dvořáka, „co bylo důvodem, že toho nahlásil střet 
zájmů u výběru Geosan Group a.s. jako zhotovitele Kampusu Albertov, což je jeho signature 
projekt uvedený v jeho životopise“. 



43 
 

 J. Wolf – předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a 
podporu cestovního ruchu ZHMP přednesl svůj komentář k činnosti předmětné 
výběrové komise. 
 Primátor hl. m. Prahy uvedl obecnou připomínku s tím, že považuje za 
nešťastné, když se změní stanovisko člena výběrové komise v mezičase do jednání Rady 
HMP. 
 Přizvaný Ing. Dvořák, v reakci na dotaz I. náměstka primátora Hřiba, uvedl, že 
„se vyloučil z členství v komisi, protože jeho dcera pracuje jako sekretářka jednoho ze 
subdodavatelů, který jednomu z uchazečů nabízel své služby jako subdodavatel a ten 
uchazeč nebyl vítězný uchazeč. To byl důvod, proč se vyloučil z důvodu možného střetu 
zájmů“.  
 I. náměstek primátora Hřib vznesl na Ing. Dvořáka další dotaz, „zda chápe 
správně, že žádný jeho rodinný příslušník nepracuje u Geosan Group a.s.“, na což reagoval 
přizvaný Ing. Dvořák s tím, že „pokud bychom rodinu chápali v nejširším slova smyslu, tak 
nikdo z jeho rodiny nepracuje ve společnosti Geosan Group a.s., ani jako její subdodavatel“.  
 Náměstkyně primátora Komrsková požádala, aby bylo v zápise zaznamenáno, 
že „riziko možného střetu zájmů zde ona vidí v souvislosti s působením Ing. Dvořáka ve 
společnosti Geosan Group a.s. a považuje toto za nešťastné z důvodu nejen příprav 
budoucích zakázek a výběru, ale i dalších věcí jako např. víceprací atd., jelikož v závěrečné 
fázi vše podepisuje nebo spolupodepisuje ředitel investičního odboru MHMP“. 
 Náměstek primátora Pospíšil přednesl své stanovisko k předloženému 
materiálu.  
 Primátor hl. m. Prahy přednesl svůj komentář k problematice „střet zájmů“.  
 I. náměstek primátora Hřib vznesl na Ing. Dvořáka další dotaz, „v životopisu, 
který je součástí předloženého materiálu a který jste poslal i do výběrového řízení, tak není 
uvedeno, že jste vlastnil společnost Avara, z jakého důvodu tam tento údaj není uveden“.  
 Náměstkyně primátora Udženija přednesla své stanovisko k projednávanému 
materiálu.  
 Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu doplnil své předchozí 
vyjádření.  
 Ing. Nacher – předseda klubu ZHMP ANO 2011 se vyjádřil k probíhající 
diskusi k projednávanému materiálu.   
 Náměstkyně primátora Komrsková zopakovala svou obavu, že spatřuje riziko 
případného střetu zájmů Ing. Dvořáka v souvislosti se společností Geosan Group.   
 J. Brůžek – předseda Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP vznesl na        
Ing. Dvořáka dotaz, „k obchodní transakci v souvislosti s koupí a prodejem nemovitosti 
„vila Romantika“, zda by mohl popsat komu a za jakých okolností“.  
 Radní Kovářík navrhl, aby Rada HMP hlasovala o uzavření jednání pouze za 
přítomnosti členů Rady HMP a ředitele MHMP, tzn. vyloučit přítomnost ostatních 
účastníků.  
 I. náměstek primátora Hřib opakovaně požádal Ing. Dvořáka o odpověď na 
dotaz „z jakého důvodu zamlčel informaci ve svém životopisu“.  
 Přizvaný Ing. Dvořák, v reakci na dotaz I. náměstka primátora Hřiba, uvedl: 
„Společnosti Lifex a Avara byly koupené jako readymade, takže ty společnosti se koupily od 
firmy, která se tím živila, nepodnikaly. Potom, když jsem nastoupil na Univerzitu, tak jsem 
se jich samozřejmě chtěl zbavit, aby to nebudilo zbytečné pochybnosti, tudíž ty společnosti 
měly obrat 0, zisky 0 a prodaly se. Nabídnul jsem je k prodeji, jednu koupil tuším pan      
************ jako právník, pak je prodal nějakému svému klientovi nebo si to ten klient 
koupil napřímo, už je to dlouho, nepamatuji si to a na druhou společnost se mi ozval 



44 
 

právník Geosan Group, takže jsem mu ji přepustil a byla to pouze readymade společnost, 
která nikdy nevykonávala žádnou podnikatelskou činnost tím méně podnikatelskou 
činnost, kterou bych tam prováděl já, ta společnost byla koupena proto, že se plánoval 
jakýsi develop, spíše to byla moje hloupost, že jsem tu společnost koupil pro eventuální 
developerský projekt, byl to neuvážený krok, ale podnikatelskou činnost žádná ta 
společnost nevyvíjela, co se s ní pak stalo po prodeji, nevím“.  
 Primátor hl. m. Prahy v čase 12:50 hodin prohlásil jednání za důvěrné dle        
§ 11 odst. 2 Jednacího řádu Rady hlavního města Prahy za účasti pouze členů Rady HMP 
a ředitele MHMP a požádal všechny ostatní účastníky, aby opustili zasedací místnost 
Rady HMP.  
 V čase 13:25 hodin pokračováno v rozpravě k materiálu R-52440.  
 I. náměstek primátora Hřib požádal, aby byly v zápise zaznamenány otázky 
vznesené na Ing. Dvořáka a odpovědi Ing. Dvořáka, které byly z jeho strany 
zodpovězeny. I. náměstek primátora Hřib dále konstatoval, že „nedostal odpověď na svou 
otázku, z jakého důvodu zamlčel Ing. Dvořák informaci, že vlastnil firmu Avara, která se 
následně stala firmou Geosan Group, která následně realizuje jeho „signature projekt“ 
v Kampusu Albertov“. I. náměstek primátora Hřib dále uvedl, že „spatřuje zamlčení těchto 
informací jako závazný problém, má kvůli tomu i pochybnosti o zákonnosti procesu, kdy 
uchazeč zamlčuje tyto údaje, a proto nebude hlasovat pro tohoto uchazeče, protože 
zamlčuje údaje“. I. náměstek primátora Hřib požádal, aby jeho stanovisko bylo 
zaznamenáno v zápisu.  
 Náměstkyně primátora Komrsková uvedla, že se ztotožňuje se stanoviskem     
I. náměstka primátora Hřiba a s tím, že stále spatřuje možný střet zájmů Ing. Dvořáka 
v souvislosti se společností Geosan Group. 
 Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že toho, co bylo řečeno vyplývá, že 
v minulosti Ing. Dvořák vlastnil firmu, ale jejího vlastnictví se zbavil. 
 Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že Rada HMP nyní bude hlasovat o 
předloženém materiálu „zdvižením ruky“. Primátor hl. m. Prahy dále konstatoval, že 
proti formě hlasování protestuje I. náměstek primátora Hřib, který trvá na tom, aby 
Rada HMP hlasovala jmenovitě. Následně Rada HMP hlasovala o předloženém materiálu 
„zdvižením ruky“.  
 V čase 13:32 hodin primátor hl. m. Prahy konstatoval, že navržené usnesení 
k materiálu R-52440 bylo schváleno. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
Primátor hl. m. Prahy vyzval ostatní účastníky jednání, aby se zpět dostavili do zasedací 
místnosti Rady HMP.   



45 
 

 

42.  ředitel MHMP  

 
k návrhu na změnu Organizačního řádu Magistrátu hl.m. Prahy 
 

TISK R-52274 Doba projednávání:  13:33 – 13:34 
PŘIZVANÍ: Ing. Dederová – ředitelka odboru PER  
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1620 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – ředitel MHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



46 
 

43.  náměstek primátora Hlaváček, radní Kovářík 
 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 1430 ze dne 22.7.2024 k revokaci usnesení Rady HMP     
č. 733 ze dne 29.4.2024 k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na 
veřejnou zakázku "Výběr dodavatele pro transformaci budovy původního "Centra Nová 
Palmovka“ formou tzv. Design & Build pro účely užívání Agenturou Evropské unie pro 
kosmický program ("EUSPA“)" a k návrhu na úpravu celkových nákladů investiční akce 
 
TISK R-52556 Doba projednávání:  13:35 – 13:44 

PŘIZVANÍ: ---  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1621 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Radní Kovářík jako spolupředkladatel doplnil informace k předloženému 
materiálu a zároveň konstatoval, že interní připomínkové řízení materiálu je dokončené.  
 Náměstkyně primátora Komrsková upozornila na námitky stěžovatele a 
k jedné konkrétní námitce vznesla dotaz. 
 Radní Zábranský vznesl dotaz k charakteru námitek stěžovatele, na což 
reagoval radní Kovářík s tím, že námitky stěžovatele jsou rozpracovanější a detailnější.  
 Dále radní Kovářík reagoval na dotaz náměstkyně primátora Komrskové. 
 Náměstek primátora Pospíšil požádal, aby bylo v zápise zaznamenáno, že      
„se bude rozhodovat a podpoří materiál i na základě doporučení dalšího postupu 
v zadávacím řízení, tedy v dokumentu, který zaslala advokátní kancelář, která je 
administrátorem celého zadávacího řízení, což je pro něj relevantní. V dokumentu je jasně 
popsáno, od ************, který není přítomen, ačkoliv měl na něj několik dotazů, že 
z hlediska zájmů Hlavního města Prahy je nejvhodnější postupovat nyní postupem, který je 
navržen v usnesení s tím, že tedy je zde konstatováno to, co bylo řečeno, že jsou zde nové 
skutečnosti, které nebyly obsaženy v předchozích námitkách a je třeba je rozvinout.“ 
Náměstek primátora Pospíšil dále uvedl, že „asi zde není prostor na to debatovat, zda to 
jsou původní námitky hlouběji rozvinuté nebo úplně nové námitky, toto vysvětlil pan radní 
(Kovářík), do toho se pouštět v debatě nebude, ale je to pro něj důležité“. Dále náměstek 
primátora Pospíšil požádal, aby v zápise byla obsažena jeho pozice tedy, že „se rozhoduje 



47 
 

na základě stanoviska administrátora zadávacího řízení a tento postup je doporučen také 
právníky MHMP, jak v úvodu jednání konstatovala ředitelka odboru VEZ MHMP“.  
 Náměstek primátora Pospíšil požádal, aby dopis od ********** byl doplněn 
jako součást předloženého materiálu.  
 Náměstkyně primátora Komrsková, v reakci na vyjádření náměstka 
primátora Pospíšila, uvedla, že zmíněný dopis by již měl být v tuto chvíli součástí 
předloženého materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

44.  ředitel MHMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy  
 
TISK R-52489 Doba projednávání:  13:45 – 13:46 

PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO  
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1622 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – ředitel MHMP Ing. Kubelka, Ph.D.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



48 
 

Bod č. 45 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 100 schváleného programu 
(13:47 – 13:48) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,           
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková,               
JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín 
Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, PhD.,                                
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 – přijato) 
 
 
1. k návrhu na zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí včetně stanovení 
celkových nákladů investiční akce v kapitole 07 Bezpečnost v souvislosti s přípravou 
návrhu rozpočtu na rok 2025 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-52285 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1623 
 
2. k revokaci usnesení Rady HMP č. 608 ze dne 8.4.2024 k návrhu na poskytnutí dotací 
hlavního města Prahy v Programu primární prevence ve školách a školských zařízeních pro 
rok 2024 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-52431 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1624 
 
3. k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o právu obdobném věcnému břemeni – 
služebnosti při zřizování podchodu pod silnicí I. třídy k pozemku parc. č. 3168/54 v 
katastrálním území Zbraslav za účelem budoucího zřízení věcného břemene – služebnosti 
podchodu umístěného v rámci stavby „D4 – mimoúrovňové křížení“ 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51914 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1625 
 
4. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-52132 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1626 
 
 
 
 



49 
 

 
5. k návrhu na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemkům parc. č. 3178, parc. č. 
3179/4, parc. č. 3180/3, parc. č. 3181, parc. č. 3186/1, parc. č. 3220, parc. č. 3227, parc. č. 
3230/2, parc. č. 3250/1 a parc. č. 3251 zapsaných na LV č. 868 v katastrálním území 
Zbraslav za účelem zřízení služebnosti stavby „Cyklo trasa Zbraslav – Jarov“ 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-52179 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1627 
 
6. k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 1771/76 a parc. č. 1771/77 v k.ú. 
Hlubočepy, z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Správa 
železnic, státní organizace do vlastnictví hlavního města Prahy za účelem správy a údržby 
stavby „Pěší cesta podél tratě lokalita Zlíchov, č. akce 999029“ 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-52141 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1628 
 
7. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů a na zavedení nové investiční akce 
(PID Slivenecká, zastávka Nádraží Hlubočepy, P5) MHMP ODO-SK v kapitole 03 a úpravu 
plánu realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací hl.m. 
Prahy, a.s. 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51653 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1629 
   
8. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 
(Příprava staveb a Jižní spojka – zkap. MÚK Rybníčky – Prům., P10,15) a úpravu plánu 
realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51681 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1630 
 
9. k návrhu na přijetí příspěvků cizích subjektů na zvýšenou dopravní obslužnost 
zajišťovanou autobusovými dopravci PID ve 2. čtvrtletí 2024 a k úpravě rozpočtu vl. hl.m. 
Prahy v kapitole 03 v roce 2024 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-52344 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1631 
 
 
 
 
 



50 
 

10. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů odboru INV MHMP v kapitole 03 - 
Doprava a úpravu výdajů v kapitole 10 - Pokladní správa na rok 2024 

− I. náměstek primátora Hřib, radní Kovářík 
− TISK R-52369 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1632 
 
11. k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování a vypořádání projektu odboru 
dopravy „Validační a informační systém dopravně-technických informací (VALIDO)“ MHMP 
z Operačního programu Praha - pól růstu ČR v roce 2024 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-52385 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1633 
 
12. k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování a vypořádání projektu odboru 
dopravy "Správa telematických systémů (STM)" MHMP z Operačního programu Praha - pól 
růstu ČR v roce 2024 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-52417 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1634 
 
13. k personální změně v Komisi Rady HMP pro vodní dopravu 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-52423 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1635 
   
14. k jednorázové výjimce ze Zásad pro zřizování zón placeného stání na území hl.m. Prahy 
z důvodu instalace dobíjecí stanice pro elektromobily 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-52250 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1636 
 
15. k návrhu na odpis pohledávek hl.m. Prahy převzatých po zaniklé organizaci Technická 
správa komunikací hl.m. Prahy, příspěvková organizace 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-52284 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1637 
 
16. k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku na realizaci akce Dny stromů a k úpravě 
rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2024 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-52248 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1638 



51 
 

 
17. k návrhu OCP MHMP na využití finančních prostředků z rezervního fondu příspěvkové 
organizace Botanická zahrada hl.m. Prahy v roce 2024 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-52407 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1639 
 
18. k návrhu na přiznání odměny ředitelům příspěvkových organizací Městská knihovna v 
Praze, Divadlo pod Palmovkou a Divadlo Spejbla a Hurvínka k ocenění pracovních zásluh 
při dovršení životního jubilea a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-51787 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1640 
 
19. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 06 a příspěvkové organizace 
Muzeum hl.m. Prahy v oblasti kultury a zavedení nové investiční akce do centrálního 
číselníku akcí v roce 2024 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-52126 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1641 
   
20. k personálním změnám v Komisi Rady hl. m. Prahy pro udělování dotací hl.m. Prahy v 
oblasti kultury a umění 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-52384 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1642 
 
21. k personálním změnám v Komisi Rady hl. m. Prahy pro oblast integrace cizinců 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-52465 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1643 
 
22. k návrhu na odpis nedobytných pohledávek příspěvkových organizací v působnosti 
odboru SOV MHMP v roce 2024 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51305 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1644 
 
 
 
 
 



52 
 

23. k návrhu na schválení slev z nájemného z bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy z důvodu jejich 
omezeného užívání pro závady v bytě a v domě 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51108 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1645 
 
24. k návrhu na přidělení kvóty bytů hl.m. Prahy pro vybranou profesi dle "Pravidel 
pronájmu a prodlužování doby nájmu bytů v objektech HMP nesvěřených MČ a podnájmu a 
prodlužování doby podnájmu bytů v bytových domech ve vlastnictví bytových družstev" 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52231 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1646 
 
25. k návrhu na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52300 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1647 
   
26. k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52314 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1648 
 
27. k návrhu na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52316 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1649 
 
28. k žádosti o pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52329 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1650 
 
29. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52347 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1651 
 
 
 
 
 



53 
 

30. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 
− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52375 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1652 
 
31. k návrhu na schválení pronájmu bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52377 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1653 
   
32. k návrhu na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52388 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1654 
 
33. k návrhu na pronájem užívaného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52429 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1655 
 
34. k návrhu na schválení pronájmu bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52452 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1656 
 
35. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52463 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1657 
 
36. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl.m. Prahy Domov se 
zvláštním režimem Terezín 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51977 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1658 
   
37. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl.m. Prahy Centrum 
služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52192 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1659 



54 
 

 
38. k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 9, 
Špitálská 2 

− radní Klecanda 
− TISK R-51486 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1660 
 
39. k návrhu na přijetí výsledků činností spojených s uplynutím období 6 let výkonu práce 
na pracovním místě ředitele školy a školského zařízení ke dni 31.12. 2024 a 31. 1. 2025 v 
působnosti odboru školství, mládeže a sportu a provedení úkonů souvisejících 

− radní Klecanda 
− TISK R-51752 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1661 
   
40. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v kap. 10 a 
04 - Školství, mládež a sport a na zavedení nových investičních akcí do centrálního 
číselníku akcí včetně stanovení celkových nákladů investičních akcí 

− radní Klecanda 
− TISK R-52165 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1662 
 
41. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 v kap. 0416 

− radní Klecanda  
− TISK R-52459 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1663 
   
42. k návrhu na odpis nákladů vynaložených na zmařené investice odboru SML MHMP v 
kap. 04 - Školství, mládež a sport 

− radní Klecanda 
− TISK R-52257 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1664 
 
43. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Základní škola LOPES Čimice, Praha 
8, Libčická 399, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-52416 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1665 
 
 
 
 
 



55 
 

44. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Konzervatoř Duncan centre, Praha 
4, Branická 41, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-52419 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1666 
 
45. k návrhu na změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací Jahodovka - Vyšší 
odborná škola sociálně právní a Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 3 a 10 

− radní Klecanda 
− TISK R-52349 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1667 
 
46. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola 
automobilní, informatiky a Gymnázium (do 31. 8. 2024 je platný název Střední škola 
automobilní a informatiky) 

− radní Klecanda 
− TISK R-52383 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1668 
 
47. k návrhu na udělení dodatečného souhlasu MČ Praha 11 k podání žádosti o dotaci z 
Ministerstva životního prostředí v rámci Operačního programu životní prostředí 

− radní Kovářík 
− TISK R-51581 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1669 
 
48. k návrhu na udělení dodatečného souhlasu MČ Praha 15 k podání žádosti o podporu z 
Modernizačního fondu 

− radní Kovářík  
− TISK R-52252 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1670 
 
49. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnutý neinvestiční transfer ze státního rozpočtu ze Státního fondu životního prostředí 
v souvislosti s financováním projektu z Národního programu Životní prostředí – NIV 

− radní Kovářík 
− TISK R-51733 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1671 
   
 
 
 
 



56 
 

50. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v 
souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

− radní Kovářík 
− TISK R-51786 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1672 
 
51. k revokaci usnesení Rady HMP č. 1104 ze dne 3.6.2024 k návrhu na navýšení rozpočtu 
vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o poskytnutý neinvestiční transfer ze státního 
rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj z Operačního programu IROP – Integrovaný 
regionální OP – program č. 117030 

− radní Kovářík 
− TISK R-52196 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1673 
 
52. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 v souvislosti s 
poskytnutím státního příspěvku z Úřadu práce České republiky na výkon pěstounské péče 
určeného pro MČ HMP a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ Praha 6 a 9 

− radní Kovářík 
− TISK R-52222 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1674 
   
53. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o transfery 
poskytnuté ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na výkon sociální 
práce určené pro MČ HMP a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

− radní Kovářík 
− TISK R-52296 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1675 
 
54. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy za účelem financování projektu 
„Řízení ITI PMO V“ v roce 2024 

− radní Kovářík 
− TISK R-52318 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1676 
   
55. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva životního prostředí v souvislosti s 
financováním projektu z Operačního programu životní prostředí 2021 - 2027 určené pro 
MČ HMP a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ Praha 13 a MČ Praha – 
Kolovraty 

− radní Kovářík 
− TISK R-52358 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1677 



57 
 

 
56. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnutý neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí 
určený na výkon sociální práce s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí 

− radní Kovářík 
− TISK R-52359 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1678 
 
57. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v souvislosti s vratkou finančních 
prostředků do státního rozpočtu z akce realizované v rámci Operačního programu Jan 
Amos Komenský (OP JAK) 

− radní Kovářík 
− TISK R-52433 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1679 
 
58. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
neinvestiční transfer z Ministerstva zdravotnictví ze státního rozpočtu na specializační 
vzdělávání v základním kmenu všeobecné praktické lékařství na 1 rezidenční místo pro rok 
2023 v oboru všeobecné lékařství 

− radní Kovářík 
− TISK R-52461 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1680 
 
59. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnutý investiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra v souvislosti s 
financováním jednotek SDH obcí určený pro MČ HMP a poskytnutí účelové investiční 
dotace MČ Praha – Zbraslav 

− radní Kovářík 
− TISK R-52475 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1681 
 
60. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnuté investiční transfery ze státního rozpočtu ze SFDI na financování dopravní 
infrastruktury v roce 2024 a úpravu celkových nákladů investiční akce č. 0044600 - 
Barrandovský most - celková rekonstrukce 

− radní Kovářík 
− TISK R-52479 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1682 
 
 
 
 
 



58 
 

61. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnutý investiční a neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a 
sociálních věcí v souvislosti s financováním projektu Národní plán obnovy určený pro MČ 
HMP a poskytnutí účelové investiční a neinvestiční dotace MČ Praha 17 

− radní Kovářík 
− TISK R-52493 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1683 
 
62. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra na program Projekty obcí 
na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2024 a poskytnutí 
účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

− radní Kovářík 
− TISK R-52499 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1684 
   
63. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 o finanční 
prostředky ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj určené pro MČ HMP na 
úhradu nákladů za sociální pohřby a poskytnutí finančních prostředků městským částem 
hl.m. Prahy 

− radní Kovářík 
− TISK R-52503 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1685 
 
64. k souhlasu s přijetím dotace v rámci projektu "Dodávka, implementace a podpora 
technologie DC interconnect", k návrhu na zavedení nové investiční akce a na úpravu 
rozpočtu roku 2024 a let minulých vlastního hl.m. Prahy v kapitole 09 - vnitřní správa 

− radní Kovářík 
− TISK R-52183 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1686 
 
65. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 09 - Vnitřní správa v roce 
2024 

− radní Mazur 
− TISK R-51843 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1687 
   
66. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 
následné smlouvy o zřízení služebnosti se Společenstvím vlastníků jednotek domu čp. 580-
582 v ul. Štichova, Praha 4 – Háje 

− radní Zábranský 
− TISK R-52055 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1688 



59 
 

 
67. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o zřízení služebnosti se Společenstvím 
vlastníků jednotek pro dům č.p. 556 a č.p. 557 

− radní Zábranský 
− TISK R-52056 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1689 
   
68. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-52061 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1690 
 
69. k revokaci usnesení Rady HMP č. 1133 ze dne 3.6.2024 k návrhu na schválení uzavření 
nájemní smlouvy 

− radní Zábranský 
− TISK R-52108 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1691 
 
70. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o zřízení služebnosti se společností Kaufland 
Česká republika v.o.s. 

− radní Zábranský 
− TISK R-52113 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1692 
 
71. k návrhu na schválení uzavření dohody o zrušení služebnosti s fyzickou osobou 

− radní Zábranský 
− TISK R-52115 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1693 
 
72. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a smluv o výpůjčce 

− radní Zábranský 
− TISK R-52150 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1694 
 
73. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o podmínkách umístění stavby v ochranném 
pásmu vodního díla, o podmínkách jejího provozování a o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene a následné bezúplatné smlouvy o zřízení věcného břemene s fyzickými 
osobami a Pražskou vodohospodářskou společností a.s. 

− radní Zábranský 
− TISK R-52172 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1695 
 



60 
 

74. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 
− radní Zábranský 
− TISK R-52189 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1696 
 
75. k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi společností Nová 
Praha Motol s.r.o. a hl. m. Prahou 

− radní Zábranský 
− TISK R-52206 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1697 
   
76. k návrhu na schválení uzavření dohody o úpravě rozsahu služebnosti s Družstvem 
správy pozemků v Praze 8 Nad Kotlaskou 

− radní Zábranský 
− TISK R-52208 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1698 
 
77. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností 
CENTRAL GROUP Háje a.s. 

− radní Zábranský 
− TISK R-52225 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1699 
 
78. k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi společností Skanska 
Residential a.s. a hl.m. Prahou 

− radní Zábranský 
− TISK R-52226 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1700 
   
79. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o zřízení služebnosti se Společenstvím 
vlastníků Praha, Bellušova 1827-1829 

− radní Zábranský 
− TISK R-52287 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1701 
 
80. k návrhu na směnu pozemků s fyzickými osobami a hlavním městem Prahou v k.ú. 
Hostivař a v k.ú. Záběhlice 

− radní Zábranský 
− TISK R-51772 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1702 
   



61 
 

81. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1228/2 v k.ú. Běchovice, obec Praha, z 
vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Správa železnic, státní 
organizace do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-51970 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1703 
 
82. k návrhu na úplatné nabytí ideálních podílů k pozemku parc. č. 335/8 v k.ú. Benice, 
obec Praha, z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-52094 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1704 
 
83. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 3438/11 v k.ú. Michle, obec Praha z 
vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-52099 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1705 
 
84. k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 3165/2 a parc. č. 3173/6, vše v k.ú. 
Strašnice, obec Praha, z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního 
města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-52125 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1706 
 
85. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 5043/10 v k.ú. Smíchov, obec Praha z 
vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-52133 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1707 
 
86. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 820/6 v k.ú. Kobylisy, obec Praha,          
z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Správa železnic, státní 
organizace do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-52202 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1708 
 
 
 
 



62 
 

87. k návrhu na bezúplatné nabytí 4 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení        
v k.ú. Nusle, obec Praha, z vlastnictví společnosti Main Point Pankrác, s.r.o. do vlastnictví 
hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-52234 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1709 
 
88. k návrhu na bezúplatné nabytí 6 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení vše 
v k.ú. Lipence, obec Praha, z vlastnictví společnosti Lipenecký statek a.s. do vlastnictví hl.m. 
Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-52253 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1710 
   
89. k návrhu na bezúplatné nabytí 2 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení v 
k.ú. Slivenec, obec Praha, z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-52261 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1711 
 
90. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp/če na pozemku 
ve vlastnictví hlavního města Prahy v k.ú. Dejvice, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-51947 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1712 
 
91. k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města 
Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy 
městské části Praha 14 (nemovitosti v k.ú. Černý Most) 

− radní Zábranský 
− TISK R-51904 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1713 
   
92. k návrhu na uzavření Dohody o ukončení smluv o dílo a jejich vypořádání a Dohody o 
podřízení pohledávek se společností ARCHDYNAMIC, s.r.o. 

− ředitel MHMP 
− TISK R-51633 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1714 
 
 
 



63 
 

93. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 09 - vnitřní 
správa 

− ředitel MHMP 
− TISK R-52144 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1715 
   
94. k revokaci usnesení Rady HMP č. 2537 ze dne 6. 11. 2023, kterým se svěřují některé 
nevyhrazené pravomoci Rady HMP Magistrátu HMP 

− ředitel MHMP 
− TISK R-52194 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1716 
 
95. k návrhu Úkolů odborů Magistrátu hlavního města Prahy a zvláštních organizačních 
jednotek Magistrátu hlavního města Prahy v samostatné působnosti 

− ředitel MHMP 
− TISK R-52258 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1717 
 
96. k Informativní zprávě o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy 

− ředitel MHMP 
− TISK R-52313 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1718 
 
97. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za 1. pololetí roku 2024 

− ředitel MHMP 
− TISK R-52391 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1719 
   
98. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 19. 6. 2024 do 25. 6. 2024 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-52171 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1720 
 
99. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 3. 7. 2024 do 9. 7. 2024 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-52338 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1721 
 
 



64 
 

100. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 17. 7. 2024 do 23. 7. 2024 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-52418 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1722 
 
 
 
 
Bod č. 46 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
13:49-13:51 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 

- primátor hl. m. Prahy navrhl, aby následující řádná schůze Rady HMP dne              
2. 9. 2024 byla časově stanovena od 13:00 hodin, a to z důvodu začátku nového 
školního roku, což bylo ostatními členy Rady HMP akceptováno.  

 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí náměstka primátora Hlaváčka na podání ***************, zástupkyně 
Petičního výboru, s názvem „PETICE – Nechceme změnu Územního plánu (podnět P 
228/2018), která mění pozemky 185/3 a 185/6 v k.ú. Sedlec z orné půdy na čistě 
obytné“ 

2. s odpovědí náměstka primátora Hlaváčka na interpelaci ************, vznesenou při 
zasedání ZHMP dne 20. 6. 2024 ve věci „Situace v MČ Praha – Lipence“  

3. s odpovědí radního Zábranského na podání **************, předseda Hospodářské 
komory Praha 1, s názvem „Žádost vztahující se k umístění restaurační zahrádky 
Malé náměstí 1, Praha 1“ 

4. s došlou písemností č.j. MHMP 1465575/2024 zaslanou od *************, 
koordinátor dobrovolníků, ve věci „Nabídka akce pro obce a firmy“ 

5. s odpovědí radního Zábranského č.j. MHMP 1621180/2024 na dopis *************, 
předseda Hospodářské komory Praha 1, ve věci umístění restaurační zahrádky před 
objektem na adrese Týn 9, Praha 1 

 
 
 
  



65 
 

22. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 12. 8. 2024 v 13:52 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 1582 až č. 1722 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  v. r.  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
                                       I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS.  v. r.      
 
   
 
   
 
  Bc. Michal Hroza v. r.  
  radní hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  RNDr. Daniel Mazur, PhD. v. r.  
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


